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Arbetsförmedlingens remissvar: 

Administrativa sanktioner i den 

arbetsmarknadspolitiska verksamheten och 

i arbetslöshetsförsäkringen (Ds 2025:26) 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslagen i promemorian och delar 

bedömningen om att ett införande av sanktionsavgifter kan leda till att 

de felaktiga utbetalningarna minskar och bidragsbrott motverkas.  

Myndigheten lämnar endast synpunkter på de förslag som bedöms ha en 

tydlig koppling till Arbetsförmedlingens uppdrag och 

ansvarsområde.Arbetsförmedlingens synpunkter  

Arbetsförmedlingens beslut om återbetalning ska kunna överklagas till 

allmän förvaltningsdomstol, avsnitt 3.3 

Arbetsförmedlingen vill framhålla att det är angeläget att avskaffa 

överklagandeförbuden för återkravsbeslut i de förordningar som reglerar 

de ersättningar och stöd som Arbetsförmedlingen lämnar. 

Ikraftträdandet av denna förändring behöver inte tidsmässigt samordnas 

med införandet av sanktionsavgifter. 

Ett avskaffande av överklagandeförbudet bör därför, enligt myndighetens 

uppfattning, kunna träda ikraft tidigare än den 1 juli 2027. Förändringen 

är angelägen och motiverad i sig. Den kan genomföras oberoende av 

andra reformer och bedöms bidra till kostnadsbesparingar och en mer 

effektiv hantering av återkravsprocessen 

 

Informationsutbyte i övrigt, avsnitt 8.5 

När det gäller informationsöverföring vill Arbetsförmedlingen framhålla 

vikten av en myndighetsgemensam och samordnad digital struktur för 

informationsutbyte mellan myndigheter och övriga aktörer. Det finns ett 
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pågående regeringsuppdrag (Fi2025/01460) om att samordna 

utvecklingen av effektiv informationsdelning, som bl.a. även omfattar 

Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten. Syftet med uppdraget är att 

säkerställa att möjligheterna till informationsdelning enligt gällande och 

kommande lagstiftning kan användas effektivt, bl.a. för att förebygga och 

motverka felaktiga utbetalningar.  

Arbetsförmedlingen bedömer därför att det finns fördelar med att 

omhänderta frågor om informationsutbyte inom ramen för nämnda 

regeringsuppdrag. Det skulle möjliggöra samordnade lösningar och 

minskar risken för parallella eller fragmenterade system för 

informationsutbyte mellan berörda myndigheter. 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, 13.4.2  

Enligt utredningen kommer införandet av administrativa 

sanktionsavgifter att kräva initiala it-investeringar från 

Arbetsförmedlingens sida och utvecklingsarbetet behöver inledas under 

2026. Mot denna bakgrund är det angeläget att den slutliga regleringen 

utformas med tillräcklig tydlighet och framförhållning. Detta är särskilt 

viktigt eftersom it-utvecklingen kommer att påverka prioriteringen av 

annan planerad och angelägen it-utveckling inom myndigheten, 

samtidigt som myndighetens resurser för it-utveckling är begränsade. 

De allmänna förvaltningsdomstolarna, 13.4.5 

Arbetsförmedlingen delar utredningens bedömning om att de allmänna 

förvaltningsdomstolarna kommer att få fler mål. Mot bakgrund av 

Arbetsförmedlingens nuvarande organisation, är det sannolikt att dessa 

mål i huvudsak kommer att handläggas av Förvaltningsrätten i Falun.  

Konsekvenser för företag, 13.7 

Arbetsförmedlingen vill även uppmärksamma en möjlig konsekvens som 

inte behandlas i promemorian. Införandet av sanktionsavgifter kan 

påverka arbetsgivares benägenhet att använda stöd, särskilt om 

regelverket uppfattas som komplext eller förenat med betydande 

ekonomiska risker.  

Arbetsförmedlingen är samtidigt positiv till införandet av 

sanktionsavgifter. Den ovan beskrivna konsekvensen ska därför inte 

uppfattas som ett hinder för att genomföra förslaget. 

 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 
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Maria Hemström Hemmingsson 

Pär Björklund 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Hemström 

Hemmingsson. Ärendet har föredragits av verksjuristen Pär Björklund.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har även tf. 

verksamhetsområdesdirektören Pernilla Rosengren Johansson, stf. 

rättschefen Kent Juhlén och tf. enhetschefen Mathilda Hagvall deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 
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